NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

10 JA-0228/2024-U  COLIN SEBASTIAN JOSE ERNESTO EL ELEMENTO ADSCRITO A LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA,
TRÁNSITO Y VIALIDAD DE URUAPAN,
MICHOACÁN QUIEN EJECUTO EL
COBRO DE LA CANTIDAD DE $2,500.00
(DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100
M.N.) PARA OBTENER MI LIBERTAD, 5)
ELEMENTO ADSCRITO A LA SECRETARIA
DE SEGURIDAD PUBLICA, TRANSITO Y
VIALIADAD DE URUAPAN, MICHOACAN
QUIEN EJECUTO LA ORDEN DE INGRESO
DEL SUACRITO A BARANDILLAS DE LA
SECRETARIA DEMANDADA, EL
ELEMENTO Y/O LOS ELEMENTOS

[...]

valer por la autoridad demandada, por lo que se SOBRESEE el presente juicio respecto de los
actos impugnados consistentes en "...el recibo de pago con numero de folio desconocido de
fecha 25 de abril de 2024 por el cobro indebido por la cantidad de $2,500.00 (dos mil
quinientos pesos 00/100 M.N.) por concepto de multa de policía..." del considerando
TERCERO de la presente sentencia.   TERCERO. Resultó procedente la acción de nulidad
intentada por la parte actora, acorde a lo señalado en el considerando QUINTO de la
presente sentencia.

[...]

suspensión con efectos restitutorios.  

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

19 JA-0194/2024-U  NARANJO FONSECA MARIA
GUADALUPE

LA AUTORIDAD Y/O AUTORIDADES QUE
HAYAN EMITIDO ACUERDO
ADMINISTRATIVO EN EL QUE
CONTENGA LA CANTIDAD LIQUIDA A
COBRAR POR $$6,932.98 (SEIS MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS
98/100 M.N.) , DIRECTOR GENERAL DE
LA COMISIÓN DE AGUA POTABLE,
ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DE
URUAPAN, COMISIÓN DE AGUA
POTABLE, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO DE URUAPAN

06/01/2026 Se DECLARA QUE HA CAUSADO EJECUTORIA la sentencia definitiva de fecha siete de julio

[...]

MICHOACAN, TESORERO MUNICIPAL DE
URUAPAN

16/01/2026 Tesorero Municipal de Uruapan, Michoacán,se le tiene manifestando haber dado
cumplimiento con la ejecutoria dictada en autos, para lo cual exhibe cheque número
0003789, a nombre del actor, valioso por la cantidad de $489.00 M.N., (cuatrocientos
ochenta y nueve pesos 00/100 M.N.), mismo que se ordena resguardar en la caja de valores
de este juzgado. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

8 JA-0236/2025-U  CONTRERAS DIAZ LUCILA LOS CC. JOVANNI PEREZ MORALES Y
JOSE ENRIQUE MURILLO GOMEZ,

[...]

MUNICIPAL DE URUAPAN, MICHOACÁN

20/01/2026 Tesorero Municipal de Uruapan, Michoacán,  se le tiene manifestando haber dado
cumplimiento con la ejecutoria dictada en autos, para lo cual exhibe cheque número
0003796, a nombre del actor, valioso por la cantidad de $1,131.00 M.N., (mil ciento treinta y
un pesos 00/100 M.N.), mismo que se ordena resguardar en la caja de valores de este
juzgado. 

NOTIFICACIÓN POR CORREO ELECTRÓNICO PARA EL JUICIO EN LÍNEA

8 JA-0352/2024-U  TELLEZ ANTONIO ROGELIO SECRETARÍA DE GOBIERNO,
GOBERNADOR DEL ESTADO DE
MICHOACÁN DE OCAMPO, SECRETARIA